
Contacto

Teléfono +34 916258838

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 99.950 EUR.
Importe 120.939,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.950 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Día(s)
Observaciones: Según plazos de instalación y
desinstalación recogidos en el pliego técnico, 4ª
cláusula

Anuncio de licitación
Número de Expediente 02.07.01.01 2022/75-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2022 a
las 07:54 horas.

Servicio de organización y difusión de eventos, que abarca el suministro, instalación, montaje y
mantenimiento de las infraestructuras feriales de Sansestock durante 2022

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.
31121000 - Grupos electrógenos.
39100000 - Mobiliario.
39154100 - Stands de exposición.
42512300 - Unidades de climatización.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uG0Q7g4RntGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uG0Q7g4RntGrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2022 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2022 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio de organización y difusión de eventos, que abarca el suministro, instalación,
montaje y mantenimiento de las infraestructuras feriales de Sansestock durante 2022

Valor estimado del contrato 99.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.939,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.950 EUR.

Clasificación CPV
39154000 - Equipamiento de exposición.
31121000 - Grupos electrógenos.
39100000 - Mobiliario.
39154100 - Stands de exposición.
42512300 - Unidades de climatización.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Observaciones: Según plazos de instalación y desinstalación recogidos en el pliego técnico, 4ª cláusula

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: No se prevé.

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Porcentaje de Subcontratación 60 %

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009211258 |  2022-078611 | Thu, 18 Aug 2022 07:54:29:366 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134573206896577138863030413336121823963 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


